
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 133 Martes 4 de junio de 2013 Sec. V-A.  Pág. 28697

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

3-
21

53
8

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

ADMINISTRACIÓN LOCAL

21538 Anuncio del Consell Comarcal del Pla de l'Estany por el que se convoca
licitación pública para el servicio de transporte escolar colectivo en la
comarca.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:
a) Organismo: Consell Comarcal del Pla de l'Estany.
b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Secretaría.
2) Domicilio: C/ Catalunya, 48.
3) Localidad y código postal: Banyoles 17820.
4) Teléfono: 972 57 35 50.
6) Correo electrónico: secretaria@plaestany.cat.
7) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://www.plaestany.cat/

Les%C3%A0rees/Secretaria/Taulerdanuncis/tabid/83/Default.aspx.
8) Fecha límite de obtención de documentación e información: 10 de julio de

2013.
d) Número de expediente: 2013.657

2. Objeto del contrato:
a) Tipo: Contrato de servicios.
b) Descripción: Contratación del  procedimiento abierto de la prestación del

servicio de transporte colectivo de escolares a las rutas de los centros de
enseñanza de la comarca del Pla de l'Estany.

c) División por lotes y número de lotes/Número de unidades: 20
d) Lugar de ejecución/entrega:

1) Domicilio: C/ Catalunya, 48.
2) Localidad y código postal: Banyoles 17820.

e) Plazo de ejecución/entrega: 10 de julio de 2013.

3. Tramitación y procedimiento:
a) Tramitación: Contrato de servicios.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Valor estimado del contrato: 2.179.224.

5. Presupuesto base de licitación:
a) Importe neto: 726.408 euros. Importe total: 799.048,80 euros.

6. Garantías exigidas. Definitiva (%): 5.

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:
a) Fecha límite de presentación: 10 de julio de 2013.
c) Lugar de presentación:

1) Dependencia: Secretaría.
2) Domicilio: C/ Catalunya, núm.48.
3) Localidad y código postal: Banyoles 17820.
4) Dirección electrónica: secretaria@plaestany.cat.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 133 Martes 4 de junio de 2013 Sec. V-A.  Pág. 28698

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

3-
21

53
8

9. Apertura de Ofertas:
a) Descripción: Consell Comarcal del Pla de l'Estany.
b) Dirección: C/ Catalunya, 48.
c) Localidad y código postal: Banyoles.
d) Fecha y hora: A determinar.

10. Gastos de publicidad: A cargo del contratista adjudicatario.

11. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial de la Unión Europea": 30/05/2013.

12. Otras informaciones: Página web donde pueden obtenerse los pliegos:
http://www.plaestany.cat/LesC3%A0rees/Secretaria/Taulerdanuncis  /tabid/83/

Default.aspx.

Banyoles, 30 de mayo de 2013.- Jordi Xargay i Congost, Presidente.
ID: A130034096-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2013-06-03T19:11:28+0200




